
Città di Potenza

 

         Ordinanza n. 457                                                                                          Potenza, 2/11/2022

I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è necessario procedere alla manutenzione del verde pubblico, mediante il taglio di alberi e
lievi interventi di potatura, sfalcio delle erbacce, su via della Pineta, e corso Umberto; 
Considerato che,  è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata solo
lato interessato dai lavori di sfalcio dell’erba, restringimento della carreggiata e/o senso unico alternato
regolamentato, nonché la chiusura della strada per il  tempo strettamente necessario,  consentendo alla
ditta  “GARDEN SERVICE  DI  CALDAROLA GIOVANNI”  di procedere  con  i  lavori  in  premessa,  in  assoluta
sicurezza; 

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
                                                                                       AUTORIZZA
                                                    i giorni 5 e 6/11/2022 dalle ore 6:30 alle ore 19:00; 

la ditta “GARDEN SERVICE DI CALDAROLA GIOVANNI”, a procedere con i lavori in premessa, e a sostare
con i propri mezzi su via della Pineta, lato SX senso di marcia, in corrispondenza del civico, 1 e in corso
Umberto altezza banca Credem in corrispondenza del civico, 24;

  DISPONE
                                                      i giorni 5 e 6/11/2022 dalle ore 6:30 alle ore 19:00;

1. su  via  della  Pineta,  il  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata  lato  DX  senso  di  marcia,  in
corrispondenza  del  civico,  1, il  restringimento  della  carreggiata  e/o  il  senso  unico  alternato
regolamentato, nonché la chiusura della strada per il tempo strettamente necessario; 

2. su corso Umberto, “altezza banca Credem in corrispondenza del civico, 24, il restringimento della
carreggiata lato DX scendendo verso p.zza XVIII Agosto; 

                                                                                          AVVISA

che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

 a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;

 a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori;
La presente Ordinanza
 può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP; per la pubblicazione;
 All’Uff. Verde Pubblico.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Unità di Direzione Manutenzione del 
Patrimonio e Viabilità


	I L D I R I G E N T E

		2022-11-02T11:30:20+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




